

Pruszcz Gdański. Czworonogi u niepełnosprawnych

# Dogoterapia z policji

**P**sy Quanto i Rambo, które służą w Komendzie Powiatowej policji w Pruszczu od września prawdopodobnie będą pomagały w terapii osób niepełnosprawnych. Umundurowane owczarki spotkały się już z podopiecznymi Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Pruszczu Gdańskim.

## Spotkanie było niezbędne

abyśmy mogli się dowiedzieć jak niepełnosprawni reagują na bezpośredni kontakt ze zwierzętami - mówi podinsp. Romuald Kulma, powiatowy komendant policji w Pruszczu. - Musimy to sprawdzić zanim zaangażujemy się w prowadzenie długotrwałej akcji.

Jak się okazało obawy komendanta są płonne. Już podczas pierwszego pobytu zwierząt w ośrodku, wszystkim bardzo się spodobały. Mariusz Bednarek i mł. asp. Dariusz Kaszukur, którzy opiekują się czworonogami, najpierw pozwolili zapoznać się niepełnosprawnym ze zwierzętami. U niektórych, bezpośrednie spotkanie budziło początkowo obawy, inni od razu chętnie głaskali i przytulali psy, ciesząc się z ich obecności. Później opiekunowie przeprowadzili krótki pokaz umiejętności zwierząt. Po-



Quanto i jego przewodnik Mariusz Bednarek.

Fot. Stanisława Grzelczak

kazali jak aportują, służą, szukają zaginionych.

- Po reakcjach podopiecznych ośrodka widać, że pomysł na dogoterapię to **strzał w dziesiątkę**

- stwierdził komendant Kulma.

Jak powiedziała Małgorzata Całka-Balabuch, dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego, dla podopiecznych, cierpiących na pora-

żenie mózgowe czy autyzm, kontakt z żywym zwierzęciem jest szansą na poprawę relacji ze światem zewnętrznym. Aktywuje do

działania, stymuluje zachowanie, pomaga w rozwoju wielu umiejętności, otwiera na innych.

Stanisława Grzelczak

## Dogoterapia

To technika rehabilitacji, wykorzystująca naturalne instynkty opiekuńcze zwierząt. Relacje, które powstają między osobami upośledzonymi, a zwierzętami dają szansę na rozwój niepełnosprawnego człowieka. Głaskanie i dotykanie sierści psa poprawia ruchy i motorykę dzieci. Zwierzę wywołuje chęć zabawy, udziału w zajęciach całej grupy. Opieka nad psem pomaga w nawiązaniu bliższego kontaktu z otoczeniem.